declarato. Dabo operam, ut nunquam mihi tanta pietas Paternitatis Vestrae excidat e memoria, sed semper praecipue in meis indignissimis orationibus vigeat.

Hoc vero quod supplex peto a Paternitate Vestra, rogo quam maxime possum, ut cordi sit Paternitati Vestrae tanquam id quod ad gloriam Dei et ad Societatis nostrae bonum dirigitur. Id autem est quod rogo: ut iubeat Paternitas Vestra semper dari idoneos procuratores ad gubernanda bona a me Collegio Cracoviensi data, ne negligentia illorum diminuantur, et ut Paternita Vestra semper se exhibeat defensorem illius collegii. Scio enim aliquos etiam ex nostris aliquo modo illi loco contrarios esse.

Deinde peto supplex a Paternitate Vestra, ut iubeat adhuc semel per literas, ne mora fiat in his pecuniis transmittendis, nempe decem millibus florenorum. Nam ego bona mobilia reliqui parata et hic debitum est quod prae reliquis omnibus maxime urget, et scio quod postquam iusserit Paternitas Vestra, fient omnia.

Postquam vero venerint, quaeso ut Paternitas Vestra de illis disponat. Mihi sufficient duo millia scutorum quae a Paternitate Vestra in Lusitania secundum promissum expecto. Quod residuum est, pro debitis a me hic contractis rogo, ut Paternitas Vestra iubeat impendi. Debita vero sunt ista quingenta scuta, quae ex gratia Paternitatis Vestrae habui, et alia ducenta Reverendi Patris Rectoris Sancti Andreae in novitiatu³⁹, quae ante aliquot menses mutuo acceperam. Istud vero quod residuum fuerit, committo dispositioni Paternitatis Vestrae, ut applicet ad Domum Professam Romanam, et aliquam bonam partem etiam pro domo Sancti Andreae novitiatus, vel quomodo melius visum fuerit Paternitati Vestrae.

Demum rogo, ut iubeat Paternitas Vestra Patrem Rectorem Lublinensem⁴⁰ sepulchrum accomodare Fratris mei in templo nostro Lublinenesi, siquidem cum hoc pacto donavi illi collegio quandam aulam cum horto suburbano in illa civitate.

Ultimo peto a Paternitate Vestra, si ita visum fuerit, ut habeat auctoritatem a Paternitate Vestra Pater Emmanuel Vega⁴¹ scribendi in meis negotiis in Polonię si opus fuerit, quia rogavi illum ut hoc faceret tanquam procurator rerum mearum, vel si aliquis aliis magis videbitur Paternitati Vestrae.

39 Olivier Pensa, addressee of Letters 10 and 12.

40 In 1626-1629, Stanisław Brzechwa was the rector in Lublin (Brzechffa; 1587-1649), Jesuit from 1608 (*Encyklopedia*, p. 71, 375).

41 Manuel de Veiga (Vega; 1549-1640), Jesuit from 1569 ; in 1580-1587 professor of theology in Vilnius; since 1623 confessor and director of the Marian congregation at the Roman college (*DHCJ IV*, p. 3917).